
 

Výroční zpráva 2021 

  

 

 

 

 



Obsah 

 

Úvodní slovo ředitelky………………………………………………………………….....str. 1 

Struktura služeb…………………………………………………………………………....str. 2 

Základní informace o společnosti………………………………………………………….str. 3 

Pro koho tu jsme, způsoby pomoci……………………………………………………...…str. 4 

Domov na půl cesty Maják………. ……………………………………………………..…str. 5 

Dětský tábor v Borovnici u Vlašimi…….…………………………………………......…str. 10 

Hospodaření obecně prospěšné společnosti v roce 2021………………………………....str. 11 

Poděkování sponzorům a dárcům……………………………………………………..….str. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Úvodní slovo 

Přehled činností za rok je zpětným pohledem na práci v předcházejícím roce. Pracovní 

vytíženost v prvních měsících každého roku, kdy by bylo nejlogičtější tuto zprávu psát, je 

veliká, a proto moudře i zákon stanoví termín vyvěšení na veřejném rejstříku až do poloviny 

roku následujícího. 

Moc si vážím spolupracovníků, kteří na sebe berou odpovědnost za svou práci i za výsledky 

práce celé Ekumenické sítě. To nás posouvá dál, zvažujeme důsledky svého jednání, 

uvědomujeme si svou roli v organizaci a snažíme se o růst – svůj osobní, aby z nás byli stále 

lepší lidé, laskavější, vnímavější, tolerantnější, myslící na druhé stejně jako na sebe; tak roste i 

kvalita naší pomoci mladým obyvatelům Domova na půl cesty Maják a rozrůstajícímu se počtu 

dalších potřebných lidí, kterým pomáháme nad rámec své zákonem stanovené pracovní 

povinnosti. 

Aniž jsme si to, myslím, uvědomili plně, ocitli jsme se v přelomovém období naší organizace 

a práce. Po 14 letech fungování DPC Maják rozšiřujeme svou sociální službu o další DPC 

Koruna. Již jen příprava pronajaté budovy nového domova, vzdálenost mezi dvěma pracovišti 

(Praha 4 – Michle a Praha 16 – Radotín), nárůst administrativní práce nám dává zabrat. Bude 

to také znamenat rozšíření pracovního týmu, vybrat a sladit větší pracovní kolektiv a mnoho 

dalšího, co si nedovedeme ještě úplně představit. Rozhodně to nebude procházka růžovým 

sadem, jak už ukázaly první měsíce letošního roku. S důvěrou v Boží pomoc projevující se 

v každodenních situacích se na tuto novou cestu vydáváme.  

ThMgr. Eva Mikulecká, ředitelka z.ú. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Struktura služeb 

 

 

 

MAJÁK FARA CČSH 



3 
 

Základní informace o společnosti 

  

Název organizace:                   Ekumenická síť pro aktivity mladých z.ú. 

Spisová značka:                       O 1364 vedená u Městského soudu v Praze 

Sídlo:                                        U Nás 873/9, 147 00 Praha 4 - Braník 

Identifikační číslo:                  65998871 

Právní forma:                          Zapsaný ústav 

Bankovní spojení:                   Komerční banka, a.s., č.ú.: 107 - 2465950267 / 0100 pro dary,  

                                                                                       č.ú.: 43 - 3541270277 / 0100 provozní  

ID:                                              qj9hwwx 

Web:                                           www.ekumsit.cz 

Statutární orgán - ředitelka:       ThMgr. Eva Mikulecká 

mobil: 728 047 030, e-mail: mikulecka@ccshmichle.cz 
  

O nás 

Od roku 2021 jsme zapsaný ústav (z.ú.), který: 

a) poskytuje sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 

a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách; 

b) připravuje vzdělávací projekty a programy ve spolupráci s církvemi a dalšími institucemi;  

c) pomáhá osobám, které jsou v tíživé životní situaci nebo se dostanou na okraj společnosti 

(mládež z ústavní výchovy, lidé bez domova, mládež z dysfunkčních rodin, rodiče s dětmi 

v nouzi, lidé se zdravotním postižením, senioři, osamělí lidé); 

d) aktivizuje zejména mladé lidi, aby uplatňovali křesťanské principy v praktickém životě a 

vzájemných mezilidských vztazích; 

e) poskytuje pastorační služby. 

 

  

Orgány společnosti 
  

Ředitelka společnosti:        Eva Mikulecká 

 

Správní rada  

Předsedkyně:                     Eva Dundáčková 

Členky:                              Jana Krajčiříková 

                                           Eva Mlezivová 

                                            

 

 

 

 



4 
 

Pro koho tu jsme 

1) pro mladé lidi ve věku 18-26 let, kteří prožili část svého života v ústavní péči, jsou bez 

vyhovujícího rodinného zázemí či se ocitli na ulici, 

2) dále pomáháme jednotlivým osobám, které jsou v tíživé životní situaci (lidé bez domova, 

samoživitelé s dětmi bez dalšího rodinného zázemí, lidé se zdravotním postižením, senioři, 

osamělí lidé) 

 

Způsoby pomoci 
 

- provozujeme pro mladé lidi pobytovou službu a provázíme je v jejich úsilí začlenit se do 

společnosti;  

- posilujeme a podporujeme lidi k uplatňování křesťanských principů v každodenním životě 

a vzájemných mezilidských vztazích;  

- podporujeme důvěru mezi lidmi, snažíme se utvářet přátelské vztahy a laskavé prostředí; 

- účastníme se pravidelně národní potravinové sbírky;  

- konkrétně vyhledáváme potřebné, kterým potravinovou pomoc přidělujeme; 

- snažíme se o propojování všech generací při různých společných akcích a činnostech; 

- poskytujeme individuální pomoc a doprovázení;  

 
- věnujeme čas pastorační činnosti díky úzké spolupráci a propojení DPC Maják a NO 

Církve československé husitské v Praze 4 Michli; 

 

- zapojujeme mladé lidi z Majáku (včetně bývalých obyvatel) do další pomoci: při 

potravinové sbírce, při údržbě zahrady, při pravidelném týdenním rozdělování potravin 

potřebným aj. 

 

 

Níže uvedené aktivity byly z důvodu koronaviru omezeny: 

 

- organizujeme volnočasové aktivity: např. bowling, stolní tenis, návštěva ZOO, sportovních 

zápasů, divadla, jednodenní výlety po Čechách, týdenní pobyty na horách včetně výuky 

lyžování a snowboardingu; 

 

- snažíme se o vytváření komunitního prostředí navozujícího neformální, domácí atmosféru 

a upozaďujeme instituční prvky - při respektování a dodržování všech zákonných 

povinností; 

 

- setkáváme se při vánoční oslavě, společně připravujeme slavnostní večeři, zpíváme koledy, 

stavíme betlém a obdarováváme se dárky. 

 

 

 



5 
 

 

Domov na půl cesty 

Maják 

Domov na půl cesty Maják je financován z projektu Evropské unie (Evropský sociální fond, 

operační program Zaměstnanost) s názvem  Podpora vybraných druhů sociálních služeb 

v krajské síti soc. služeb na území hl. m. Prahy. Z tohoto zdroje bylo zajištěno poskytování 

základních služeb dle zákona č. 108/20006 Sb., o sociálních službách.   

Statistické údaje z Majáku za rok 2021 

24 obyvatel + 1 dítě    

Muži: 16 

Ženy:   8 

Průměrný věk:    20,3 let 

Studující:  4 

Pracující (DPP, Smlouva):  8 

Příležitostné brigády:  5 

Hledající si práci:  7 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

Pracovní tým Majáku 

 



6 
 

Programy v Majáku  

 Program podpory pracovních návyků (pracovní terapie) 
 Program zvyšování finanční gramotnosti 
 Program podpory zdravého životního stylu (vaření, péče o sebe) 
 Program podpory vzdělávání 
 Program podpory pro studenty 
 Program podpory volnočasových aktivit 
 Program podpory rodiny (pro rodiče s dětmi) 
 Zahradní terapie 

 

Maják v roce 2021 

V roce 2021 využilo sociální služby v Majáku celkem 24 

mladých lidí a 1 dítě. 

Pokračovala doba koronavirové pandemie, což ovlivnilo 

samotný život v Majáku (nošení respirátorů, každodenní 

dezinfekce společných prostor, dočasný zákaz návštěv), ale i 

život jednotlivců. Obyvatelé Majáku hůře sháněli práci, protože 

se často zaměstnávají v sektoru služeb, který byl pandemií téměř 

nejvíce postižen. Po dobu nezaměstnanosti Maják obyvatele 

podporoval poskytováním potravinové pomoci, přispíval na 

léky, jízdné MHD a hradil jim náklady spojené s nástupem do 

nového zaměstnání (výpis z trestního rejstříku, výpis ze 

zdravotní dokumentace, lékařské prohlídky). 

Stejně jako v minulém roce jsme podporovali 2 bývalé obyvatele ve výkonu trestu (dobíjení 

kreditu, aby s námi mohli být v telefonickém spojení, posílání známek na dopisy,  balíčků 

s hygienou a jinými potřebami apod.).  Několika současným i  bývalým obyvatelům jsme 

poskytovali právní služby. 

S obyvateli Majáku (i některými bývalými) jsme slavili narozeniny 

 



7 
 

Uspořádali jsme každoroční letní grilování 

 

A slavili jsme Vánoce 

 

Na podzim 2021 jsme v horní místnosti Majáku zřídili mini fitness (dříve společenská 

místnost), sehnali jsme sponzora na vybavení – firmu Decathlon. Začala s námi spolupracovat 

profesionální fitness trenérka, která nabízí obyvatelům individuální cvičení zdarma. 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Na podzim se pracovníci Majáku a někteří obyvatelé zúčastnili místních sousedských 

slavností s názvem Zažít Michli jinak. Maják tam prezentoval svou činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Majáku se často vařilo i peklo pod vedením zkušených pracovnic a pracovalo na zahradě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chodili jsme na procházky po Praze… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Stejně jako každý rok jsme se zúčastnili potravinové sbírky… 

 

Připravovali jsme otevření nového domu na půl cesty v Radotíně s názvem Domov na půl 

cesty Koruna (kapacita 8 míst). Provozovat jej bude, stejně jako Maják, Ekumenická síť pro 

aktivity mladých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Dětský tábor v Borovnici u Vlašimi 
Letošního letního tábora Ekumenické sítě pro aktivity mladých z.ú. v Borovnici se účastnilo 

celkem 18 dětí ve věku od 6 do 17 let. Z toho 11 účastníků hradilo plnou cenu (kromě slevy za 

každého sourozence ve výši 500,- Kč), 5 účastníků platilo nižší cenu a 2 měli tábor hrazený 

úplně. Z takto podpořených dětí tři pocházejí z rodin, jimž pravidelně poskytujeme 

potravinovou pomoc. Díky vyššímu počtu platících účastníků jsme mohli pokrýt rozdíl 

v příjmech, způsobený tím, že ani letos nám nemohla poskytnout příspěvek Náboženská obec 

Praha 1 – Staré Město, protože její činnost byla covidovou nákazou zastavena.  

Tábor zajišťovalo celkem 6 vedoucích a navíc se zde na výpomoc vystřídali tři obyvatelé 

Domova na půl cesty Maják. Službu zdravotnice opět velmi obětavě plnila paní Zora Štěpková, 

členka Náboženské obce Církve československé husitské v Praze 4 – Michli. Tábor proběhl bez 

vážnějších zdravotních problémů, řešili jsme pouze jednu lehkou zlomeninu nohy, kvůli níž 

muselo dítě z tábora odjet dříve. 

Program tábora byl jako vždy zaměřen na seznamování se s biblickými příběhy formou her a 

soutěží. Letošním tématem byla 1. kniha Mojžíšova, která je i první knihou celé Bible. Na 

táboře také hodně sportujeme, kromě tradiční „sportovní olympiády“ proběhl i turnaj v ping-

pongu ve třech věkových kategoriích. Program byl doplněn o dva celodenní výlety – na hrad 

Český Šternberk a pěšky do Vlašimi.  

Letošní tábor proběhl velmi dobře, jistě také díky již osvědčenému kolektivu vedoucích. 

Snažíme se propojovat děti, které byly na táboře, s těmi, které chodí s rodiči pro potravinovou 

pomoc, kterou nabízíme pravidelně každý pátek v náboženské obci. Snažíme se také ty starší 

propojovat při dalších akcích s Domovem na půl cesty Maják, např. společně chodíme hrát 

ping-pong, účastníme se fotbalového turnaje, v zimě se chystáme znovu do Rekreačního 

zařízení Betlém v Janských Lázních na lyžařský a aktivizační kurz. 

Za finanční podporu děkujeme Nadačnímu fondu Veolia, Pražské diecézi CČSH, NO CČSH 

v Praze 4 – Michle. 

Jana Krajčiříková a Eva Mikulecká 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Hospodaření Ekumenické sítě 

pro aktivity mladých, z.ú. v roce 2021 

 

 

 



12 
 

Poděkování dárcům 

 

 
 

--- Bez Vás bychom to nedokázali --- 

 

 

 

 

 


